ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2020 г. N 480

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 9 ПРАВИЛ ОГРАНИЧЕНИЯ ПОДАЧИ (ПОСТАВКИ)

И ОТБОРА ГАЗА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Изложить предложение второе абзаца второго пункта 9 Правил

ограничения подачи (поставки) и отбора газа, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября

2016 г. N 1245 "О порядке ограничения подачи (поставки) и отбора

газа, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 49, ст. 6911), в следующей редакции:

"Потребитель обязан обеспечить доступ поставщика и (или)

газораспределительной организации к своему газоиспользующему

оборудованию и не препятствовать осуществлению поставщиком и

(или) газораспределительной организацией мероприятий по полному

или частичному ограничению подачи (поставки) газа при сохранении

обстоятельств, послуживших основанием для введения такого

ограничения.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН